

ההסתדרות הכללית של העובדים העבריים בארץ-ישראל

ה ק ב ו ן ה מ א ו ח ד

משק גזעתי-חיים
יומן מס' 288

כ' ניסן תש"ז
10 באפריל 1947

* מ ז ל *
* * *
* להרצאה ולפלוס. להולד הנס י ל ר א ל *

מ י ד י ע ו ת ה מ ז כ י ר ו ת

חופשי לגימחה דומידיאנון. אחותה על גיטה, מעפילה להגייעה ארצה לפני תגי-טבה, ילדה בעת גיטה בקטה לצועים חופש כדי לעזר לאחותה. המזכירות החליטה לתת לה חופש לשמוע ימים, כי כמאמנו הקטה בעבודה גם זה למעלה מיכלהנו.

מאת העבודה רבת. עקב החג ויציאת הנוער לחופש ויציאת קבוצת המכבי לטיול למטרך לצועים החמיר מאמנו בעבודה באופן מיוחד. גם נוספה עבודה בפלחה בערום ובכבוס, ולא יכלנו למסר לה עדין את המינימום הדרוש. בישיבת המזכירות היה דיון על המשכת העבודה ב"גת" כשלת משמרות. עקב המאכ לא דאחה ועדה העבודה כל אפשרות להמשיך השלט משמרות. ואולם התברר כי אין כל הגיון לעכד בפחות משלט משמרות, כי זה קטור כהפסדים, והומל על ועדה העבודה יחד עם המזכירות לעכד תכניה עבודה לצועים הקרובים בהנחה שגה המשיך לעכד כשלת משמרות עד זמר העונה. יתכן שנצטרך לתקופה זו לקבל עובדים מן החוץ לעזרה. יש להניח כי העונה כגה תימשך עד התחלת מאי, כי בינתיים מתנהל מו"מ עם אנגליה על רכז של מיץ אשכוליות.

ה מ ש ק

(המשך מן היומן הקודם)

המכירות היחה רדיה של דכס הפו' זים. הרדיה היחה טובה - כ-45 טה דכס מתוך הערך 60 כוורות. מיתר הכוורות, שהיו הולות או הלכות, לא רדו. יש להניח שבעוד זמן מה תהיה רדיה נוספת ונגיע הטבה ל-70-75 פח דכס. עומדים להגדיל את מספר הכוורות על ידי בחילים מהמקום עד 100-110 כוורות. עומדים גם לקבל מלכה מופרות ממכון ההטחה של הארגון בהפאי-כה. ייתכן שגם נקבל אי-אלה בחילים מעכו. יש לשאף לכך שמדי טנה בטנה נגדיל את מספר הכוורות, כדי לענף זה יתפס את המקום הראוי לו במסק. אין כמובן לדבר על מספר רב של אנשים שענף זה יוכל להעסיק, אבל יכולה להיות לו חשיבות מה מבחינת ההכנסה.

התרגויה נרכס טוף-טוף האינקובטור החדש מפירמה עקורה, פירמה אנגליה. הגודל הוא 11000 ביצה ליל הרנגולה. מוכן להשכיל ביצי כרוזים הקבול יהיה יותר קטן. כיום מקימים אותו ומתכוונים בתחילת הטבוע הבא בפעם הראשונה להכניס ביצי כרוזים לדגירה. בשכיל הרנגולי הודו מטאירים את האינקובטורים הישנים השטוחים. את הרובינז היסן שהוצא מן השמוש רוצים להפך לחדר יבוס לכביסת ילדים. יש להניח שהאים לתפקיד זה. לע"ע עומד האינקובטור החדש במקום הרובינז כביה האינקובטורים מתמרה. המקום אינו מתאים בהחלט וצריך לדון בהקמת בנין מיוחד כממדים מתאימים לענף זה. בשבוע לקראת פסח הוצאנו בפעם הראשונה תרנגולי הודו לטוף, בנות 4-4 חודש. משקלם היה כ-4 קילו ומעלה, וגם המחיר היה טוב, 55 גרוס קילו. מעכשיו יתחילו משלוחים פחות או יותר טדירים, אמנם בהתחלה בכמויות קטנות. בשלסט החודשים אפריל, מאי, יוני צריך להוציא כ-650 החימות, תרנגולים ותרנגולות. כרוזים ממשיכים לשלוח במחיר טוב, בגבולות של 45 גרוס לקילו. המשקל הממוצע של בני חודשים הוא 1.800-1.900 קילו. ההטלה גם בכרוזים גם בתרנגולי הודו היא עוד טובה וכנראה שתקופת ההטלה והדגירה תימשך עוד כחודשים עד שלטת חודשים.

יומן מס'

הגדול
קרבת
הכנה
ומיתן
הטבה
כיוון
קבלנו
הפעם
לול גדול
בימים
אחד הכלי
לא רק
הדגירה
להשקיע
מדגרה
לקראת
הוספה

הדיר
שהחזרה
ממה שלקה
זה יתכסה
הזי טבה
בימי קצור
ההיה קצבו

רפת
הנוכח
מדי מס
ויש כבוד
וצריך לה
הכוכבה
שנגיעו

אורחה
הפרדה
מסמירה
הכוכבה
קמוך זה
ההמה שיר
עוד באור
חדשים.

ל-7 בעו
להוציא
עסוק כר
שונות.
נצטרך לה
כימס
כל כל

התרגויה
הסוככיה
בדבר עכבו
ועוגר
כמה שמחה
המטפתה

במשק (המשך)

227. הפרגיות הראטונות מסוף אנקטור התחילו כהטלה והיא מה- קרבת 45%. העופות הן יפוח מאד ונשאיר גם מיהם להקל רכיה לשנה הבאה. בהרנגולות הדקנות ההטלה היא כל הזמן רובה, בגבולות של 60%, ומיהן נשאיר כ-600 יוף לרכיה לעונה הבאה, לול אחד של עופות שהיו השנה במקורה ולול אחד שהיו השנה רק בתור מטילות ולא לרכיה. - ביום ה', ערב חג, אנו עומדים לקבל דגירה נוספת לטחי הדגירות שכהר קבלנו השנה. גם זו, כמו הקודמות, היא כרבה מהביצים שלנו, אבל הפעם מדגירות אותה ברמה-הכובש. - בכל הריפוחה עומדה הטלה של הקמה לול גדול נוסף, בשפה החדש. ע"י זה נוכל להאח קצח למרחב וגם לסלוח ביצים לשוק. - ביצה בפני עצמה היא טאלה המדגרה בטביל הלול. זה אחד הכלים החשובים בטביל התפתחות העוף. ההכנסה מהמקור הזה היא לא רק בדגירה בטביל החוץ כי אם נראש וראטונה טוק יותר הסוח לביצי הדגירה שלנו, ולא נצטרך להוציא את רכס בתור ביצי מאכל. אמנם קשה להשקיע בשנה אחת סכום גדול שיכול להגיע ל-4000 לא"י בטביל לול, מדגרה רכיה מדגרה; אבל נצטרך היטב לשקול אם לא לעשות את זה עוד לקראת החילת ת"ח. מכל אופן, אם לדבר על תור, יש לקבץ בראש וראטונה נוספת לול.

228. עונת החליכה היא כיום במלא תקפה. בקורה שנגיע לכמות שהיחודות החכנית השנה (24000 ליטר). מחיר החלב הוא קמת יותר נמוך ממה שלקחנו החשבון החכנית, אבל אין עדין חשבון סופי וייתכן שהפרט זה יהכסה ע"י זה שמסקיעים פחות עבודה ממה שלקחנו בחשבון. במשך חצי שנה השקיעו 50 ימי עבודה פחות ואם יוכלו לשמר על אותו קמוץ בימי עבודה גם כמחצית השנה השניה אפשר להניח שהמורה יום העבודה לא תהיה קטנה מזו של אשתקד.

229. האסון שקרה ברפת ע"י המוות מספר ראשים בגחלה נבאה כי חנוכה החלב לא תהיה פחותה מזו שנקבעה בחכנית (417000 ליטר). - בסוף מרץ כה הפר י"ט מגוף זר. האבדה בטביל הרפת היא גדולה מאד, היות ויש כבור כנות חולכות ממנו והן מצטיינות בתוליהן. נשאיר רק טון, וצריך להיזר בהרבעות ע"י הפר מכתר ויחקיין (פסח), שהנה אגב פר בעל הכובות מהטובות. קנינו בזמן האחרון עגל שנולד בארץ מהפרות הקנדיות שהגיעו לא מזמן. באורתו החיובנית הוא עושה רשם טוב מאד.

230. אחרי שהוגאנו מהאורות המט כהמות והכנסנו לעבודה את הפרדה רפקה מהגדול שלנו יש לנו כיום 8 בהמות עובדות, מיהן אחת שהיא חטמירה. שבע בהמות עובדה בקטי מספיקות למשק שלנו, וזה גם מורגש בחובות מסוימות. אבל העבודה ככל זאת מסתדרת מבלי שיגרו נזק לענפים. קמוץ זה המספר בהמות העבודה ישפיע במדה רבה על מחיר יום העבודה של כהמה שירד בהרבה מזה שהיה אשתקד (800 מא"י). מלבד בהמות עבודה ישנן עוד באורות פיה וטחי סירות יותר גדולות ושלשה סירות כנצח טרוע עד חדשים. בעוד שבועיים שלשה שבועות עומדה גם אשתר להמליט והגדול יגיע ל-7. בעוד חצי שנה, אחרי שהסיימות הגדולות הכנסנה לעבודה, נוכל להוציא עוד טחי בהמות. - באורות עסוק כן-אזים אחד שיטר על הכמות הוא עסוק כרבע יום ויותר הזמן הוא עובד בתקופים אל כלי ההובלה ובעבודות שונות. האינכנסר המלכל הוא די משומש ודורש הרבה מאד תקונים. נצטרך לראש לחדש האינכנסר הזה כדי להשקיע פחות ימי עבודה בתקונים. בימם הקרובים יימסרו בועדה המשק ובמזכירות דו' חים חצי שנתיים על כל הבף עם יתר פרטים, וצברית אלף יובאו לידיעת החברים ע"י הירמון

מהור מכתמי החליחים

אזים מאלה

(מיכאל מקפריסין)

231. חתונה בעיירה: כל פעם חתונה בעיירה. י' וינכ בוחן יין וטבעת. הסוכניה שולחה כפי הטליח - אחולים המיס. יום לפני החתונה כל הנוגעים בדבר עמבונים - גם אם הנוג מהשומר האליר). בחתונה אוכלים טוב, ועובד להפליא. חכמים, חבל שלא התחנכו! ואחר זה רקוד עד לשקוע - כמה שמחה, איזה טעם של מסיבות שמחה נפתחו! והנוג ככנס לגור בחור-המשפחה - שני זוגות בחדר!

ככי
ובוכה רח
היכלר,
משהו והל
לספור אה

איטק
שיא ההדג
רק - כנס
החלואי.
ובזיט לכ
בורדוניה
אפילו עכ
וכלנו אל

עוד
הכר קודמ
ולשיי כ
הורה וכל
ואני אז
עם ישראל

6.3
פליטיס
אנגלי וי
300-200
הכריכה ל

המחנה כמ
פעם כרס
מבוססת פ
רוחה של
האריפים
או סיד
הצריפים
אורה החו
כלל להשו
המרחב וה
להקלאות
ויבה הימ
הכל אופן
הטוחני
החלטתי ל
אעבור לה

25.3
הזה. וע
הכבועת ה
החלואיות
המחנה לא
והלכוד ל
היה ספר
בהכנות ל
את הפסוק
והאנושיה
פה הפסח?

לא ה
ראיתי קצ
הפרטים
ההפתחות
התבועות
מאנטינז.
ישנתי במ
כריה אינ

כבי אדם: 6 בקור. דופקים על דלתי ואסה מתפרצת זכוכה ומספרת זכוכה ואני חוץ שינה רק שומע רסיסים - ילדים, בעל בארץ, הורים באדמה היכלר, וטוב כבי, וצעה אדם פצוע - צרטיפיקס. ואני חוץ מזכוכה עונה מסחר והיא מסיימת: "אין דבר, ידעתי שאין לך צרטיפיקס, רק רציתי פעם לטפור את הזעם והמרי שהצטבר בי."

איטליה: ספורי המעפילים מהארים ארץ זו - כי גהינום של לנסה, היא הרבדיה היהודית. שליחי ארצנו מחלקים לחם בגדים, כתיס ועליה - רק - כנס ל"אוהל מפלגתי", ומסחר זה מגיע עם לכרוסליות ולהשחתת הרעיון החלוצי. והם, המעפילים, עם בארץ יפה זו מאבדים את ראונם הכן לקבוצ וכוזים לכלנו ועושים לנו שקר ובלבם מחשבה אחת: מילא, נגור אצל בורדוניה, נקבל בגדים אצל הפועל המזרחי, תור-לכליה אצל "נוחם" ונסע אפילו עם אניה של "כיתר" ובארץ נצפצף על כלם. חברים, כלנו לא אסמים וכלנו אסמים - כי אין אחר!

עוד לא נוחקו השלטלה: ויש ואחה נכנס לחדר קטן ומזוהם ומואז שם הכר קורה דפיים באידיש - כדל כאנלסון. ואחר מצטט ביאליק בעברית, ושלישי מספר על תורוכוב. ויש מעגל ומעגל הנוער רוקד בלהט ארצנו - הורה וכל יתר הרקודים. ויש מטבח וקבוץ שלם של נוחם שר שירי המעפילים - ואני אז בוכה לעיני כלם, מרוב שמחה ואער, מהתרגשות, וקריאה בפנים: עם ישראל חי, חי, חי, חי, חי!

מתוך מכתביו של דוב קמינסקי מאיטליה

6.3... המחנה החדש הוא מחנה גדול ויפה ויקלוט ודאי כולשה אלפים פליטים. עבור קבוצי הכסרה הוא מחנה מצויץ. זה היה פעם מחנה זכאי אנגלי ויש בו כל הסדורים - כ-15 מטבחים, כל אהה יכול להטל עבור 200-300 איש, מגרטי ספורט מכל המינים, כריכת שחיה גדולה בנוחה הכריכה שלנו, אך יותר גדולה (את המים לכריכה אפשר לשאוב מהים). המחנה נמצא בקרבה הים והוא בנוי צריפים מאסרניס. המקום כנראה היה פעם כרט שקודם זייתים ומרוכלים בו השקדיות שהן יפות ביותר עתה, מבוטות פרוחה לבנה. אבל אני מופרה להודות שהדאגות החמורות ומצב רוחם של הפליטים מונעים מיהם את ההנאה האסתהית. מוכן שהנאי הדירה באריפים בנויים אטרביט ורצפה גרועה שקשה להגדירה - אם זוהי רצפה-ביטון או סיד אינם הנאים מצוינים. אפשר להשוות להנאי הטכון הגרועים שלנו. הצריפים די גדולים, כל צריף 2 חדרים גדולים, כל חדר עבור 4-5 איש. אורה החוריה אינה אסתהית, החלונות מכו ורק בקרבה הדלת. נדמה שאין כלל להשוות את הדירות האלה אפילו לאריפי בכונדה שלנו. וככל זאת המרחב והטבע והאפשרויות של ספורט והתעמלות ואולי גם של קורסים לחקלאות משוריה למקום זה גופי מתאים לקבוצי עליה. והאנשים שהגיעו הינה הימים האלה מהצפון ומאידור רומא הם הם קבוצי הכסרה מצוינים, ככל צופן הראשונים שהגיעו, ויש רצון לרכז במחנה זה רק קבוצי עליה. בסוחני שיש לי פה שדה פעולה והיה לי מאד נעים להשאר פה להבא. אבל החלטתי לעבר לצפון ואני מקווה גם שם לפגוש קבוצי עליה. אני כנראה אצטרף להכובלי....

25.3... אני חרד למצב בארץ. קשה לתאר שחמק לא יטבל מכל המצב הזה. ועוד יותר מדכה המצב הפוליטי הפנימי. חוסר האחדות בשורהינו בכנוכה וטהודה, משתקף גם לעבודתנו הין הפליטים, מוריד מאד את ערך החלוציות. אני נפגש פה לעמים קרובות עם ארנסט (אפרים) הממקר גם במחנה לא פעם. - בטוב האחרון היינו עטוקים בהכנות לקראת פסח וכלכוד לפעולה תרבותית בין המאות הרבות שהגיעו למחנה. פתחנו גם בית ספר לילדים - אמנה רק 50-60 ילד במחנה של אלפים איש. נזכרתי בהכנות לפסח בבית, ומה גדול ההבדל. החרתי אגזה וכל פעם שצרפתי את הפסוקים השונים נסרה השאלה: האם יבינו? וארין חלק לתרגם לאידיש. והאנשים המתכוונים במקלה מעמידים בכל יום את השאלה: האם עוד נהיה פה הפסח? והאמת זוהי שאלה, כי מאד ייתכן שבין לילה ואינם.

אנה מספרת.

לא הייתי שליחה הנועה. הייתי רק לבקור, רכ הזמן באיטליה ראיתי קצת מהמציאות ואם ההוי היהודית שם. כראוני גם לא להתעלב על הפרטים שבמחנה, כי את זה שמעתה וקראתה מספיק, אלא קצת לספר על ההפתחות בזמן האחרון. אני מוכרחה להוסיף, לדאבוני, כי דוקא שליחי הנועות-אנדר את ערכת כעיני הפליטים שם, כי לא לזה הם-קרו ושפו מאנשינו. היהודים האלה כל אחד מיהם הוא עם עבר מנוצץ. יום שלם ישבתי במחנה אחד והקטבתי לספור של יהודי אחד, מה שעבר עליי. אף טבל כריה אינו יכול לתאר שאפשר להגיע למקסימום כזה של סדיות. יהודים

אלה הח הפקידו את האנש מלהגיד חוץ מאל אדני-מפ לשכה עד מחנ ויעברו די קטנו השחור מלוכמים כגון מח ההנראהם כליו ולולדים האמהות הגרובה, אחר עבר עלי משתפר - כי ביני אל קרוב קוראים יש לציי כמוכן ש מה אומר עליו, א שקרוביו זה יותר בארץ. היו תיכ מאד. כדי להג היה רחוקות האעות מ כבר משפחה כזה שבא יחפשו ל הרבה זמ ואורזפה סהור.

אלה הם זקוקים לכפול אינדיבידואלי ועודו בפס' וזה היה צריך להיות הפקידו של כל שליח, מאידוד הנועה שהיא, ולא כדרכים עקלקלות לסחב את האנשים ואפילו לקנות אותם בכסף להנועה זו או אחרת. אינני נרתעת מלהגיד את האמת לכלם שזאת היא המציאות המרה כי השליחים הכוזבו, חוץ מאלה שאינם מופיעים עם השלכ של הנועה זו או אחרת. טמעתו במב אנו מפי הפליטים ידברו גבאי על שליח זה או אחר. אנשי הכריזמה נזכרים לשכה עד היום הזה.

מהננות אונכר' א' הולכים ומתחילים, ז'אן מלכזים את האנשים בערים ויעברו המסך הזמן כלם להמיכה הי' וינס. המנוח שקבלו מאונכר' א' היו די קטנה ובקשי מספיקות, אבל הידוע היה לכל אחד כסף ע"י מסחר בשוק השחור וגם המיכה מקרובים, הרבה מאד מאמריקה, והאנשים נראים רוב, מלכזמים לא רע וגם מצב בריאותם השתפר בהרבה חוץ ממחלות כרוניות כגון מחלות לב, ריאות ומין, וכאלה יש אחרו לא קטן. הי' וינס מספל בהנאותם וכרפואים, כיחד עם המרכז לגולה שזהו המוסד שהפליטים סומכים עליו. דבר שלא דאגנו לו הוא שליחת מסללות ילדים מנוסות: נולדו ולולדים הרבה מאד ילדים במחנות ובקבוצי הכשרה ואין דואג להם, כי האמהות אין להן בסיון רב וגם הרופאים האיטלקיים אינם עומדים על הגובה, וחבל לבו דוקא על הדרך הצעיר הזה.

אחרי שנה וחצי ויותר מאז גמר המלחמה, והאנשים האלה, נכל כך הרבה עבר עליהם והם שבעו מחנונו למכביר, וגם המצב הפוליטי בארץ אינו משתפר - קייפו האנשים במקצת ורואים סוף סוף להגיע לאיזו דרך בחיים, כי ביניהם רבים שאינם בגיל צעיר. ועל כן החליטו רבים מיהם לנסע אל קרוביהם באמריקה. בידוע הי' וינס הומן בהם וסדר להם מחנה לחוד. קוראים להם "אמריקאים" ומספרם די גדול - אלפים אחדים באיטליה בלבד. יש לצייין כי רבים מהבייטים הזה קצת. בטעתי פעם עם יהודי כזה באוטובוס כמובן שהוא ידע שאני ארץ-ישראלית. דבר עברית לא רע ושלל אותי: נו, מה אומרים בארץ עלינו? אמרתי לו את דעתי. הסביר לי שאחרי מה שעבר עליו, אחרי שנה וחצי במחנה בלי עבודה/בלי לדעת מהי יגיע ארצה, ואחרי שקרוביו שלחו לו כסף ואפילו החליט לנסע לשה. אבל בסוף אמר: נכון, זה יותר טוב ככה? אנו בטע לשם ובעטת כסף ובכסף יהיה יותר קל להסתדר בארץ. רבים מן ה"אמריקאים" האלה, לא היו נוהגים להת כיום צרכיפיקס היו חיכף באים ארצה. ביניהם ישנם הרבה צעירים וגם ילדים, וזה חבל מאד. חוץ מזה היתה גם הנועה די חזקה כל של שמד באיטליה, גם זה כדי להגיע לארצות מסוימות, כגון ברזיל.

היהודים שאינם היום במחנות צוטקט על פי רוב בשוק השחור. יש רחובות ברומה ובכל הערים הגדולות שהיהודים רבים אחריו עם כל מיני הצעות מסחר - ואף על פי כן יחס האיטלקים ליהודים הוא טוב כמקודם. בכרי ישנם גם קבוצי הכשרה: דנור, בונים, גורדוניה וכו', ביניהם משפחה עם ילדים והיבוקות ומחכים כמובן לעליה. גם ביניהם המצב הוא כזה שבאם לא יקבלו צרכיפיקטים בקרוב, ז.א. את המצב בארץ לא ישתנה, יחפשו להת רבים מיהם דרכים אחרות, כי במחנות אינם יכולים לשבת עוד הרבה זמן, ואין פלא בדבר כי האנשים מחנונים מחוסר עבודה והנועה. ואורזפה מבחילה גם היה לאכ לאכ להסתדר וזה ימשך אותם לחפש להם עס סהור.

אפרים דורש בשלוח כל הקבוץ ומתגעגע לבוא הביתה.

ידיב אל ילדי כפה ד'

ניו-יורק, 27.1.27. ... זה 10 ימים שאנו נמצאים כאן. אבא התחיל לעבוד במבניה היהודית הכללית והוא נמצא כל הזמן הנסיעות. בזמן לאבא ואמא היו עטוקים בטעתי לברוקלין (חלק מניו-יורק) אשר שם נמצא בית הקבוץ המאוחד. בבית זה גרים מספר שליחים. עזרתי להם בסדור הוכרות ילדיהם, כל הילדים הצעירים ממני. שנה הלמודים מתהלקה פה לשנים והחצי הסני מהחיל כ-3 הפברואר. אמא רשמה אותי בבית ספר שקוראים לו ישיבה, לומדים שם חצי יום-אנגלית וחצי יום עברית. מחוץ לזה לומדים שם קצת מסודת וחובשים כפה. כנראה שאכנס לכתה ו-ב מפני שאינני יודע רש"י וגמרא, ועליכם לדעת שיש כחה לאנגלית לחוד ולעברית לחוד. ... האמריקאים אהביים-שעשועים וסינמות על זה מעיד מספר הסינמות בניו-יורק והוא 11800. ... אספר לכם עובדה מענינת: החלק המרכזי של ניו-יורק הנקרא מאנהטן ועליו בנויים כל מגרדי השחקים נקנה בזמנו ע"י אדם לבן מידי האינדיאנים במחיר מחרוזת זכוכית ושהי קופסאות סיגריות! 11.2. ... מתחילים ללמד ב-8.15. ... בשעה 4.30 גומרים ללמד. כל הוקר בא אוטובוסל בית'ס האוסף את הילדים ומביאם לבית'ס. לפני האחרים לומדים עברית. המקוועות הם: הפלה, גמרא (פרוש לחוקים הכתובים בחומש),

לסדר, הי אחרי האהב כשפה הצב נאופונטו כוחרים ה לועדת קק יומד ברא עם הקבוצ בקרטה קב מולדה לה המטר שאל מבנה החב לגלידה. מכתבים א מכתבי-מכה הארץ. ה יותר יפה וספרו על התחרון ש אחרי חדה היה "מנו 25.2 לקנות אל להכניסם ראיית הא רואים שם התנועות מוסיפים 18.3 חובים ככה כמון יודיע כל חיי ה הח מספריו ... חניי להם, שאפת עם השאלס מחקר ור

לחג פמבוטטה, כרי, 2.4 בניו-יורק,

החל

לשון, היסטוריה, דקדוק, חומש ודיניה: כן לומדים גם קצת אידיש. ..
 אחרי החתונה אנו לומדים אנגלית, ז.א. השכונ, שפה, דקדוק. אני מתקדם
 בספה האנגלית, אני לומד בערך 8 מילים ליום. אח"כ אני הווד גם כן
 האופוסט של ביה"ס. הסדרים נכתבו הח כאלה שכל פעם בהחלפת השנה נותני
 כותרים בנשיא הכתה, מזכיר הכתה, ועדת קק"ל וטדרנים. אני מכתירי
 לוועדה קק"ל ועוד ילדה אחת. הלכו את הכתה לטחי קבוצות, אחת אני
 יומד בראשה והשניה הילדה. בין ההצטרף לשמות הקבוצה היתה הצעה לקרוא
 את הקבוצה שם קבוצה גבעה-חיים. הצעה זו נתקבלה. הקבוצה השניה
 בקראת קבוצה מעלה-החמשה, מפני שכתבנו למדה שיר הדס בשם "חמשה יצאו
 מולדה לבנוה". והילדים התרשמו ממנו מאד. בימים הראשונים התכפלו
 המסר שאלות אבל המשך הזמן נכר המסר. עושים עקיהם רשם הדברים הכלה:
 מכנה החברה הקבוצית. על הסברה כותה קולתי נאלה את יט בקבוצ הנות
 לגלידה. ... מורה הכתה ילי אמר לי שהיה מכונין שהתפנו פעמוד בקאר
 בכתבים אתכם. אני חושב שאם נכונים לזה וחס בקבלו נחמד הימים
 מכתבי-מכתבי כגון הענו שלי. כתבו להם כל מרה ופרט כל המסך וכל הנכס
 בארץ. השביל להעלות את המוד הפירמה שלנו אני מניע ל... לכתה נכתה
 יוחי יפה ממכתבתי אלי. ... כמ"ו השבוע היתה היתה טפרנו משהו יחי
 וטפרו על ס"ו בשבת. "בין השאר קשו ממני להספר להם על ס"ו בשבת
 האחרון יהיה לי בארץ. מלאתי את הקשתם וטפרתי להם על זכר החגיגה.
 אחרי הדבור שלי הם מהאו-לי כף הכנסה אמריקאי ואמרו שה"באום" שלי
 היה "מצויץ".

25.2 ... שאלה איתי את אני ממלאת את ה"שליחות" כמו שאמרו. קשה
 לטנוה על זה אבל לילדי היה טפרי אני מספר על הארץ ואני מתכוונ
 להכניסם לתבונה כגון. דרך אגב, מה הקבוצים נכניף הנוצר השוכר?
 רציתי כגון כל מיני דברים יפיה. היתה אמודיותן על הספוריה של הככט
 רואים שם יצורים נפלאים, למשל רוב החיות פהן ממולאות בקש ומוכמות
 התבונות טבעיות והן במאואת הג'ונגל מלאכותי וכפדי להרחיב את הנוף
 מטייפס מאחזריתן איור נוף מהאים לג'ונגל המלאכותי. ..
 18.3 ... שלשום נבמרה טובה טוחה וקבלנו פערות. אני קולתי איננים
 כוכים בכל המקאוקות. ... אני רואה יתדנו את מי אתם מפכתמים. הילדים
 כגון יודעים על הארץ רק זאת היתה הארץ הקדושה ויש בידם מוטג אפטי
 על חני הקבוצ. דרך אגב, היתה לכס טיש היניהם "אזהדיה" לא"ל ...
 הח מספרים לי מעטלות על הא"ל שמטיא אנוה פליטים שזה כמובן לא נכרו.
 ... אני אומר לכה שהוכתם היה לכתב להם ואתם תעשו עוול אם לא תענו
 להם, שאם כעור ילדים מהארץ צריכים להחזיר הנה"א את הרעיון המיוני.
 אם נשאלם מה לכתב אינה לכם: פשוט על חני הקבוצ. ומחוץ לזה חג הפסח
 מתקרב והופלו לכתה על זה ועל יתר החגים.

לחג בפסח נתקבלו כלגורמות אלה מיליחינו:

פמבוטסה, 4.4: כרכה חג ההגולה בקפריסין לכל המשק מיכאל
 כרי, 2.4 חג שמח לכל החברים אונסט (אפרים)
 ביו-יווק, לחג החירות והשכינה ברכת מאבק ודרור מהכריכם והניכם בניכר.

וחל מהגליון הקודם נכרה הוצאת היומן לידי לילי.

ההסדרות חג
ה

כ"ז ניסן תש
17 באפריל

שאלות
 העלה השנה
 ההכרחיים.
 4 חדרים לש
 גמולים. כ
 טנצטרך לכנ
 כמזכיר
 כספים נוספ
 בית הספר ה
 יתפנו חדר
 הענו אחרי
 להכרים ולק
 חדשים, וכי
 אם נרצה כר
 חכניה העכו
 בעוד חדשים
 המזכיר
 לשכון חברי

(א) ר כ ו

ענפי
 מפעל
 עבוד
 צבונ
 טה"כ
 מזה:
 טה"כ
 הוצא
 טה"כ
 שרות
 חפול
 עבוד
 לא ע
 טה"כ
 טכתו
 טה"כ